（2）对于第一次股份解禁，上表中的“扣减比例”=新峰管业 2015 和 2016 年度业绩

承诺的净利润指标合计数与该两个年度累计实现的净利润的差额所对应的股份数÷补偿义务

人所获本次发行股份总数。

上述“新峰管业 2015 和 2016 年度业绩承诺的净利润指标合计数与该两个年度累计实现

的净利润的差额所对应的股份数”=（新峰管业 2015 和 2016 年度业绩承诺的净利润指标合

计数－该两个年度累计实现的净利润）÷业绩承诺总额×本次交易对价÷本次发行股份价格。

（3）对于第二次股份解禁，上表中的“扣减比例”=新峰管业 2017 年度业绩承诺的净

利润指标与该年度实现的净利润的差额所对应的股份数÷补偿义务人所获本次发行股份总

数。

上述“新峰管业 2017 年度业绩承诺的净利润指标与该年度实现的净利润的差额所对应

的股份数”=（新峰管业 2017 年度业绩承诺的净利润指标－该年度实现的净利润）÷业绩承

诺总额×本次交易对价÷本次发行股份价格。

（4）补偿义务人因上市公司送股、转增股本等原因而增持的股份，亦应遵守上述限售

要求。

2、发行股份募集配套资金

本次向募集配套资金认购方刘长杰、王晓军、赵效德和张宇非公开发行的股

份自上市之日起 36 个月内不得转让。在此之后按中国证监会及深交所的有关规

定执行。

15

中国证监会在审核过程中要求对上述股份锁定承诺进行调整的，上述股份锁

定承诺应按照中国证监会的要求进行调整。

上述特定对象参与认购的股份根据上述规定解禁后，还应按《公司法》、《证

券法》及中国证监会及深交所的有关规定执行。

本次交易结束后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的上市公司股

份，亦应遵守上述约定。

（八）募集资金用途

本次交易募集的配套资金用于支付本次交易的现金对价、支付中介机构费用

和补充上市公司流动资金。

（九）上市地点

在限售期满后，本次交易发行的股票将在深圳证券交易所上市交易。

（十）本次交易前公司滚存未分配利润的安排

本次交易完成后，龙泉股份本次交易前的滚存未分配利润将由本次交易完成

后的新老股东按其持股比例共同享有。

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易拟向交易对方发行股份的数量为 16,666,667 股，若考虑募集配套资

金，则本次交易完成后，龙泉股份将在向交易对方发行股份的基础上，进一步新

增 20,360,674 股股份，本次交易完成前后，上市公司的股本结构变动情况如下：

   单位：股

股东名称
本次交易完成前

本次交易完成后

（不考虑配套融资）

本次交易完成后

（考虑配套融资）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

控 股 股 东

刘长杰
115,379,500 26.0042% 115,379,500 25.0628% 129,922,839 27.0265%

交易对方：

朱全明 0 0% 6,911,665 1.5014% 6,911,665 1.4378%

朱全洪 0 0% 1,872,500 0.4067% 1,872,500 0.3895%

高雪清 0 0% 1,872,500 0.4067% 1,872,500 0.3895%

张兴平 0 0% 2,196,667 0.4772% 2,196,667 0.4570%

鲁证创投 0 0% 0 0% 0 0%

茅昌牛 0 0% 113,333 0.0246% 113,333 0.0236%

王晓军 8,678,608 1.9560% 9, 678,608 2.1024% 11,714,675 2.4369%

16

马永军 0 0% 166,667 0.0362% 166,667 0.0347%

施建洪 0 0% 166,667 0.0362% 166,667 0.0347%

徐李平 0 0% 233,333 0.0507% 233,333 0.0485%

刘建昌 0 0% 166,667 0.0362% 166,667 0.0347%

金虎 0 0% 166,667 0.0362% 166,667 0.0347%

贾秋华 0 0% 66,667 0.0145% 66,667 0.0139%

边友刚 0 0% 1,666,667 0.3620% 1,666,667 0.3467%

刘宵晴 0 0% 66,667 0.0145% 66,667 0.0139%

配 套 募 集

资 金 认 购

人（不含刘

长 杰 和 王

晓军）：

赵效德 2,551,413 0.5750% 2,551,413 0.5542% 4,296,614 0.8938%

张宇 8,809,187 1.9854% 8,809,187 1.9135% 10,845,254 2.2560%

其它股东 308,277,090 69.4794% 308,277,090 66.9640% 308,277,090 64.1278%

合计 443,695,798 100% 460,362,465 100% 480,723,139 100%

本次交易前，刘长杰持有本公司股权比例为 26.0042%，为公司实际控制人。

本次交易完成后，刘长杰持有本公司股权比例为 27.0265%，仍为本公司实际控

制人。本次交易完成后，公司实际控制人未发生变更。

四、新增股份登记到帐前后公司前十大股东情况

新增股份登记到帐前（截至2016年4月29日），公司前10名股东情况如下表

所示：

序号 股东名称 持股数（股）
持股比例

（%）
股份性质

1 刘长杰 115,379,500 26.00 境内自然人

2 刘素霞 15,836,954 3.57 境内自然人

3 张宇 8,809,187 1.99 境内自然人

4 王晓军 8,678,608 1.96 境内自然人

5 全国社保基金一一四组合 8,533,502 1.92 基金、理财产品等

6 申万宏源证券有限公司 7,881,289 1.78 国有法人

7 韩振祥 6,310,515 1.42 境内自然人

17

8 信继国 4,601,492 1.04 境内自然人

9 刘占斌 4,472,159 1.01 境内自然人

10 中国农业银行股份有限公司－

鹏华动力增长混合型证券投资

基金（LOF）

4,213,984 0.95 基金、理财产品等

新增股份登记到帐后公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数（股）

[…]

字（2016）第 000248 号《合并备考审阅报告》，假设本次发行股份购买资产于

2014 年 1 月 1 日完成，本次发行股份购买资产对上市公司主要财务指标的影响

如下：

   单位：万元

项目
2015 年 12 月 31 日/2015 年度 2014 年 12 月 31 日/2014 年度

交易前 交易后 变动率 交易前 交易后 变动率

总资产 246,731.41 316,575.77 28.31% 238,756.56 315,836.83 32.28%

总负债 99,618.23 139,539.36 40.07% 93,432.39 141,770.58 51.74%

所有者权益合计 147,113.18 177,036.41 20.34% 145,324.17 174,066.25  19.78%

归属于母公司所

有者的所有者权
145,040.35 174,963.58 20.63% 142,751.66 171,493.74  20.13%

18

益

每股净资产（元/

股）
3.32 3.85 15.96% 3.28 3.78 15.24%

营业收入 49,178.06 67,422.17 37.10% 129,464.46 148,856.44  14.98%

利润总额 2,999.30 4,655.35 55.21% 22,277.62 23,621.36  6.03%

净利润 2,071.90 3,479.97 67.96% 16,472.91 17,474.96  6.08%

归属于母公司所

有者的净利润
2,571.57 3,979.64 54.76% 16,534.90 17,536.95  6.06%

基本每股收益

（元/股）
0.06 0.09 50.00% 0.38 0.39 2.63%

注：《合并备考审阅报告》的编制基础是假设本次发行股份购买资产的交易已于 2014

年 1 月 1 日实施完成，未考虑发行股份募集配套资金部分。

由上表，本次交易完成后，公司的资产规模和收入规模均得到较大幅度提升，

盈利能力将得到明显改善，本次交易符合公司全体股东的利益。

六、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次交易对象为上市公司董事长刘长杰、董事兼总经理王晓军、副总经理兼

董事会秘书赵效德和董事、副总经理兼财务负责人张宇，交易前后上述董事、监

事和高级管理人员持股数量变动情况如下：

股东名称
本次交易完成前

本次交易完成后

（不考虑配套融资）

本次交易完成后

（考虑配套融资）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

刘长杰 115,379,500 26.0042% 115,379,500 25.0628% 129,922,839 27.0265%

王晓军 8,678,608 1.9560% 9,678,608 2.1024% 11,714,675 2.4369%

赵效德 2,551,413 0.5750% 2,551,413 0.5542% 4,296,614 0.8938%

张宇 8,809,187 1.9854% 8,809,187 1.9135% 10,845,254 2.2560%

总股本 443,695,798 100% 460,362,465 100% 480,723,139 100%

七、本次交易完成后，本公司股权分布仍符合上市条件

根据《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则（2014 年修订）》等规定，

上市公司股权分布发生变化不再具备上市条件是指“社会公众持有的股份低于公

司股份总数的 25%；公司股本总额超过四亿元的，社会公众持有的股份低于公司

股份总数的 10%。上述社会公众是指除了以下股东之外的上市公司其他股东：1、

持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；2、上市公司的董事、监事、

19

高级管理人员及其关系密切的家庭成员，上市公司董事、监事、高级管理人员直

接或者间接控制的法人或者其他组织。”

本次交易后将新增 37,027,341 股，上市公司总股本将增至 480,723,139 股，

其中社会公众股东持有的股份所占比例超过本次交易完成后总股本的 10%，符合

《证券法》等法律法规的有关要求，不会导致上市公司不符合股票上市条件。

20

第二节 本次交易实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债

务处理以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易的实施过程

1、2015年6月16日，上市公司向深交所申请筹划重大事项临时停牌，公司股

票自2015年6月17日开市起停牌。

2、2015年7月1日，上市公司发布了《关于筹划发行股份购买资产的停牌公